
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 23922/2023 N° Processo de Compra: 22703/2023

13/09/2023Prazo Final para Entrega:

29/08/2023 - 09:47:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Ellen Bianca Rodrigues Teixeira

Fornecedor: GSM Biotec e Soluções Analíticas Ltda CNPJ: 45.858.484/0001-42

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

R CONTABILISTA JOSE PIRES ROBERTO

PORTAL DA MATA Cidade: Ribeirão Preto

N°: 260 Complemento:

Estado: São Paulo CEP:

Fax: E-mail:

Informações da proposta:

Data da Proposta: 02/08/2023 Nº Pedido de Cotação: 22716/2023

Tempo para Entrega: 15 dia(s)

Validade da Proposta: 10 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 370 - Atividades Científicas E 
Tecnológicas Para Consolidação Do 
Arranjo Produtivo Local De 
Apicultura Do Semiárido Do Norte 
De Minas - APQ-02989-22

Banco: Agência: Conta:

Nº Proposta do Fornecedor: 337

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Boleto

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Agar Mueller Hinton. Frasco 500 G Agar Mueller 
Hinton. Frasco 
500 G

3 Frasco Real 410,00 1.230,00

Descrição: Agar Mueller Hinton. Frasco 500 G

Especificação: Agar Mueller Hinton. Frasco 500 G

2 Produto/Serviço: Caldo Mueller Hinton. Frasco 500 G Caldo Mueller 
Hinton. Frasco 
500 G

2 Frasco Real 660,00 1.320,00

Descrição: Caldo Mueller Hinton. Frasco 500 G 

Especificação: Caldo Mueller Hinton. Frasco 500 G

3 Produto/Serviço: RESAZURINA PA 5G 96.00 % 
DENSIDADE:  1.00 

RESAZURINA 
PA 5G 96.00 % 
DENSIDADE: 
1.00

3 Frasco Real 360,00 1.080,00

Descrição: RESAZURINA PA 5G 96.00 % DENSIDADE: 
1.00 

Especificação: RESAZURINA PA 5G 96.00 % DENSIDADE:
1.00

4 Produto/Serviço: Agar Base Gc, Frasco 500g, KASVI Agar Base Gc, 
Frasco 500g, 
KASVI

2 Frasco Real 410,00 820,00

Descrição: Agar Base Gc, Frasco 500g, KASVI 

Especificação: Agar Base Gc, Frasco 500g, KASVI

5 Produto/Serviço: MICROPLACA CULT CE 96 
ORIF,PLANO,EST  E-beam, LIVD/Rnase-NEST

MICROPLACA 
CULT CE 96 
ORIF,PLANO,ES
T E-beam, 
LIVD/Rnase-
NEST

270 Unidade Real 9,89 2.670,30

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 4  03/10/2023 - 08:20

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Descrição: MICROPLACA CULT CE 96 ORIF,PLANO,EST 
E-beam, LIVD/Rnase-NEST

Especificação: MICROPLACA CULT CE 96 ORIF,PLANO,EST
E-beam, LIVD/Rnase-NEST

6 Produto/Serviço: PLACA DE PETRI 90 X 15 MM SEM 
DIVISÃO,  PS CRISTAL, PACOTE COM 10 PLACAS

PLACA DE 
PETRI 90 X 15 
MM SEM 
DIVISÃO, PS 
CRISTAL, 
PACOTE COM 
10 PLACAS. 
MARCA 
JPROLAB

155 Pacote Real 8,90 1.379,50

Descrição: PLACA DE PETRI 90 X 15 MM SEM DIVISÃO, 
PS CRISTAL, PACOTE COM 10 PLACAS. 
MARCA JPROLAB

Especificação: PLACA DE PETRI 90 X 15 MM SEM DIVISÃO,
PS CRISTAL, PACOTE COM 10 PLACAS.
MARCA JPROLAB

Total: 8.499,80

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento:  Universidade Federal de Uberlândia - UFU

Logradouro: UFU - Departamento de 
Microbiologia - Instituto de 
Ciências Biomédicas (LEA), Av. 
Amazonas, , Nº s/n - Bloco 6Z 
Laboratório 14 (segundo andar)

N°: s/n Complemento: Universidade 
Federal de 
Uberlândia - 
UFU

Bairro: Umurarama

38.405-302CEP:Minas GeraisEstado:UberlândiaCidade:

Telefone: (34) 98440-8382

Observação para Entrega: Aos cuidados de Professor Carlos Henrique Gomes Martins.

Agar Mueller Hinton. Frasco 500 GProduto/Serviço:

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento:  Universidade Federal de Uberlândia - UFU

Logradouro: UFU - Departamento de 
Microbiologia - Instituto de 
Ciências Biomédicas (LEA), Av. 
Amazonas, , Nº s/n - Bloco 6Z 
Laboratório 14 (segundo andar)

N°: s/n Complemento: Universidade 
Federal de 
Uberlândia - 
UFU

Bairro: Umurarama

38.405-302CEP:Minas GeraisEstado:UberlândiaCidade:

Telefone: (34) 98440-8382

Observação para Entrega: Aos cuidados de Professor Carlos Henrique Gomes Martins.

Caldo Mueller Hinton. Frasco 500 G Produto/Serviço:

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento:  Universidade Federal de Uberlândia - UFU

Logradouro: UFU - Departamento de 
Microbiologia - Instituto de 
Ciências Biomédicas (LEA), Av. 
Amazonas, , Nº s/n - Bloco 6Z 
Laboratório 14 (segundo andar)

N°: s/n Complemento: Universidade 
Federal de 
Uberlândia - 
UFU

Bairro: Umurarama

38.405-302CEP:Minas GeraisEstado:UberlândiaCidade:

Telefone: (34) 98440-8382

Observação para Entrega: Aos cuidados de Professor Carlos Henrique Gomes Martins.

RESAZURINA PA 5G 96.00 % DENSIDADE:  1.00 Produto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 4  03/10/2023 - 08:20

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento:  Universidade Federal de Uberlândia - UFU

Logradouro: UFU - Departamento de 
Microbiologia - Instituto de 
Ciências Biomédicas (LEA), Av. 
Amazonas, , Nº s/n - Bloco 6Z 
Laboratório 14 (segundo andar)

N°: s/n Complemento: Universidade 
Federal de 
Uberlândia - 
UFU

Bairro: Umurarama

38.405-302CEP:Minas GeraisEstado:UberlândiaCidade:

Telefone: (34) 98440-8382

Observação para Entrega: Aos cuidados de Professor Carlos Henrique Gomes Martins.

Agar Base Gc, Frasco 500g, KASVI Produto/Serviço:

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento:  Universidade Federal de Uberlândia - UFU

Logradouro: UFU - Departamento de 
Microbiologia - Instituto de 
Ciências Biomédicas (LEA), Av. 
Amazonas, , Nº s/n - Bloco 6Z 
Laboratório 14 (segundo andar)

N°: s/n Complemento: Universidade 
Federal de 
Uberlândia - 
UFU

Bairro: Umurarama

38.405-302CEP:Minas GeraisEstado:UberlândiaCidade:

Telefone: (34) 98440-8382

Observação para Entrega: Aos cuidados de Professor Carlos Henrique Gomes Martins.

MICROPLACA CULT CE 96 ORIF,PLANO,EST  E-beam, LIVD/Rnase-NESTProduto/Serviço:

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento:  Universidade Federal de Uberlândia - UFU

Logradouro: UFU - Departamento de 
Microbiologia - Instituto de 
Ciências Biomédicas (LEA), Av. 
Amazonas, , Nº s/n - Bloco 6Z 
Laboratório 14 (segundo andar)

N°: s/n Complemento: Universidade 
Federal de 
Uberlândia - 
UFU

Bairro: Umurarama

38.405-302CEP:Minas GeraisEstado:UberlândiaCidade:

Telefone: (34) 98440-8382

Observação para Entrega: Aos cuidados de Professor Carlos Henrique Gomes Martins.

PLACA DE PETRI 90 X 15 MM SEM DIVISÃO,  PS CRISTAL, PACOTE COM 10 PLACASProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 3 de 4  03/10/2023 - 08:20

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail:

3836903913

Ellen Bianca Rodrigues Teixeira

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 4 de 4  03/10/2023 - 08:20

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







RECEBEMOS DE GSM BIOTEC E SOLUCOES ANALITICAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/08/2023 VALOR TOTAL: R$ 8.499,80 DESTINATÁRIO: FUND DE APOIO AO DESEN DE ENSINO SUPE DO NORTE
DE MINAS - AV RUI BRAGA, SN - : PREDIO 07; VILA MAURICEIA Montes Claros-MG

NF-e
Nº. 000.000.103

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

GSM BIOTEC E SOLUCOES ANALITICAS LTDA
RUA CONTABILISTA JOSE PIRES ROBERTO, 260 - QUADRA1 LOTE 21

CONDOMINIO PORTAL DA MATA - 14033-047
Ribeirao Preto - SP Fone/Fax: 16974032589

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.000.103
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3523 0845 8584 8400 0142 5500 1000 0001 0311 5221 3142
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231426797655  -  29/08/2023 16:27:48
INSCRIÇÃO ESTADUAL

120654336114
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

45.858.484/0001-42
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

FUND DE APOIO AO DESEN DE ENSINO SUPE DO NORTE DE MINAS
CNPJ / CPF

01.440.615/0001-00
DATA DA EMISSÃO

29/08/2023
ENDEREÇO

AV RUI BRAGA, SN - : PREDIO 07;
BAIRRO / DISTRITO

VILA MAURICEIA
CEP

39401-089
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

29/08/2023
MUNICÍPIO

Montes Claros
UF

MG
FONE / FAX

3836903900
INSCRIÇÃO ESTADUAL

4333393560054
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:21:00
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 18/09/2023
Valor R$ 8.499,80

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR DO PIS

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

8.499,80
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL DO IPI

0,00
VALOR DA COFINS

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

8.499,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

Remetente
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

4
ESPÉCIE

CAIXA DE PAPELAO
MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS ALÍQ. IPI

K25-1058 Agar Mueller Hinton. Frasco 500 G 38210000 1102 6108 Gr 3,00 410,00 1.230,00 0, 00 0, 00 0, 00
K25-1214 Caldo Mueller Hinton. Frasco 500 G 38210000 1102 6108 Gr 2,00 660,00 1.320,00 0, 00 0, 00 0, 00

R07505RA RESAZURINA PA 5G 96.00 % DENSIDADE: 1.00 29072100 0102 6108 Fr 3,00 360,00 1.080,00 0, 00 0, 00 0, 00
K25-1106 Agar Base Gc, Frasco 500g, KASVI 38210000 1102 6108 UND 2,00 410,00 820,00 0, 00 0, 00 0, 00
210010096 MICROPLACA CULT CE 96 ORIF,PLANO,EST E-beam,

LIVD/Rnase-NEST
39269040 1102 6108 UN 270,00 9,89 2.670,30 0, 00 0, 00 0, 00

0304-5 PLACA DE PETRI 90 X 15 MM SEM DIVISAO, PS
CRISTAL, PACOTE COM 10 PLACAS. MARCA JPROLAB

39269040 0102 6108 PT 155,00 8,90 1.379,50 0, 00 0, 00 0, 00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
- AF/OS N: 23922/2023
- Projeto: 370 - Atividades Cientificas E Tecnologicas Para Consolidacao Do Arranjo Produtivo Local De Apicultura Do Semiarido Do
Norte De Minas - APQ-02989-22
- Entrega: A/C Prof. Carlos Martins - UFU - Departamento de Microbiologia - Instituto de Ciencias Biomedicas LEA, Av. Amazonas, ,
N s/n - Bloco 6Z - Laboratorio 14 segundo andar
- Dados bancarios para Deposito: BANCO DO BRASIL 001 - AG 2890-8 C/C 27651-0 - CNPJ 45.858.484/0001-42
Valor Aprox dos Tributos: R$ 1.397,68

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 29/08/2023 as 16:28:02 NF-e emitida através do software GestãoClick - www.gestaoclick.com.br


